
Ingen andre byer i Tyskland ser mer ut 
som en internasjonal metropol enn 
Frankfurt, til tross for byens beskjedne 
størrelse. Dette skyldes alle byens 
skyskrapere, som er hjem for hundrevis 
av banker og multinasjonale selskaper, 
og får Frankfurt til å se mer ut som 
Chicago enn München.

Som en moderne metropol har 
Frankfurt masse å tilby sine tilreisende, 
ikke minst gjennom et aktivt kulturliv.

Velkommen til

Frankfurt
Innimellom alle kontorbygningene og 
de høye stål- og glassfasadene i 
Frankfurt ligger dessuten en 
sjarmerende gamleby med hus fra 
middelalderen. 

Har du noensinne flydd med Lufthansa, 
er sjansene store for at du har vært 
innom flyplassen i Frankfurt. Bruk 
gjerne noen dager i Frankfurt hvis du 
har anledning, de fleste besøkende blir 
positivt overrasket.
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Det er ikke lange flyturen som kreves 
for å komme til Frankfurt og det er 
flere alternative flyselskaper du kan 
benytte for å besøke byen. Legg til at 
billettprisen ofte er rimelig. Så er det 
noen grunn til å vente?

Frankfurt flyplass er Tysklands 
travleste, og er dessuten basen til 
flyselskapet Lufthansa. Flyplassen 
ligger 12 kilometer fra sentrum av 
Frankfurt, et sentrum som lett nås på 
noen minutter med tog til 
Hauptbahnhof.  

Flyplassen er en verdens viktigste og 
største flyplasser. Husk derfor at 
avstandene mellom terminalene på 
Frankfurt flyplass både føles - og er - 
enorme, så beregn god tid om du 
skal rekke tog eller bytte fly. 
Flyplassen har naturligvis en mengde 
fasiliteter inkludert uttallige barer, 
restauranter og butikker.

Fly til
Frankfurt

Lufthansa flyr direkte mellom Oslo og 
Frankfurt, med en rekke avganger. Det 
samme gjør SAS. Flyturen tar ca 2 timer 
og er du fleksibel vedrørende tidspunkt 
for reisen kan du få fly til under 1000 
kroner tur og retur inklusive skatter og 
avgifter. Du kan selvsagt fly SAS via 
København eller Oslo fra en rekke 
steder i Norge og for mange vil dette 
være det beste alternativet. Naturligvis 
har de største flyselskapene i Europa, 
som KLM og Air France, ruter til 
Frankfurt, men det vil selvsagt ta lenger 
tid med mellomlandinger.

Et annet alternativ er med 
lavprisselskapet Ryanair, som flyr fra 
Torp flyplass til Frankfurt-Hanh 
flyplass. Er du fleksibel og tidlig ute, 
kan du få billetter ned i cirka 350 kroner 
tur/retur. Men vær oppmerksom på at 
Frankfurt-Hahn flyplass til tross for 
navnet ligger 12 mil vest for Frankfurt.   
Frankfurt-Hanh er først og fremst en 
flyplass for fraktfly og har kun det aller 
nødvendigste av fasiliteter.  Ryanair 
organiserer busser til Frankfurt.

Vit at veinettet i Tyskland er enestående 
bra, og at både buss og ikke minst 
togforbindelsene er gode. Så du kan 
gjerne ta veien innom Frankfurt for en 
dag eller to selv om du i utgangspunktet 
er i en annen tysk storby 
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Frankfurts historie strekker seg 2000 år 
tilbake. Byen var en viktig by under det 
romerske imperiet, og tyske konger og 
keisere har blitt kronet i Frankfurts St 
Bartholomeus-katedral.

Frankfurt er ikke en spesielt stor by, 
med sine 660000 innbyggere. Men den 
er hjemsted for så mange store firmaer 
og konserner at like mange pendler til 
Frankfurt daglig.

Frankfurt har som så mange andre byer 
sin beliggenhet ved en en elv. Denne 
heter Main og Frankfurts bebyggelse er 
på begge sider av elven. De sydlige 
delene av byområdet består for det 
meste av skog.  Sentrumsbydelene er 
lokalisert nord for elven. 

To av Frankfurts mest slående 
bygninger representerer byens to 
ytterpunkter. St.Bartholomäus-kirken, 
som også kalles Frankfurt Katedral til 
tross for at den aldri har vært et 
bispesete, er en gotisk bygning fra 
1300-tallet hvor keisere og konger har 
blitt kronet. Fra tårnet har du fin utsikt 
mot Frankfurts skyline og byens 
høyeste bygning, Commerzbank Tower 
på 259 meter. Denne var Europas 
høyeste skyskraper da den sto ferdig i 
1959.

Frankfurt har en ganske komplisert 
inndeling av bydeler, forsteder og 
mindre distrikter.  For turister vil som 
regel følgende områder være av størst 
interesse:

Innenstadt
Sentrum av Frankfurt kalles av 
Frankfurts innbyggere for Innenstadt 
eller Hauptwache, sistnevnte pga 
bydelens store storg. Det er her i 
Innenstadt Frankfurts skyskrapere 
befinner seg, og også naturligvis 
børsen. Frankfurt huser forresten 
sentralbanken for hele EU. Innenstadt 
besøkes ikke bare på grunn av sine 
skyskrapere, her finner du også 
severdigheter som Operahuset og 
Goethe-huset.

Det er i området rundt Innenstadt og 
Alstadt du finner Frankfurts suverene 
shoppinggate Zeil, som også er byens 
hovedgate.

Alstadt (R merberg)ö
Det er ikke tradisjonelle middelalderhus 
man tenker på når man hører Frankfurt 
bli nevnt, men i bydelen Alstadt, eller 
Römerberg som den også kalles, finner 
du en gammel og sjarmerende 
bebyggelse. 

Området er absolutt verdt å besøke. 
Alstadt er som du forstår Frankfurts 
Gamleby og besøkes for sine vakre 
hus, det store torget Römerberg, og 
sine mange museer og kirker.

Bli kjent i
Frankfurt
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Bornheim
Som i de fleste større tyske byer har 
også Frankfurt opp gjennom historien 
hatt sin røde bydel, såkalt red light 
district. På slutten av 1800-tallet var 
Bornheim et slikt område.

I dag er Bornheim-området først og 
fremst stedet med restauranter og barer. 
For førstegangsbesøkende kan vi bare 
ønske velkommen til Bergerstrasse. Du 
finner Bornheim nordøst i Frankfurt.

Frankfurt og messer
Frankfurt er vel kanskje Europas 
messehovedstad og mange får sitt 
første besøk til byen som følge av et 
messebesøk. Glem alt du vet om 
messer fra Norge.  Det største 
messeområdet, Messe Frankfurt, ligger 
på nordsiden av elven, og vest for 
Innenstadt. Nærmeste gater er Strasse 
der Nationen (gate i vest) og Brüsseler 
Strasse (i øst).

Sachsenhausen
Sachsenhausen klarte seg forbausende 
bra mot britenes bombing under 2. 
verdenskrig og har derfor fortsatt deler 
av sin gamle bebyggelse intakt. 
Sachsenhausen ligger sentralt i 
Frankfurt, på sydsiden av elven Main, 
rett i mot Gamlebyen 
Alstadt/Römerberg.  

Her er mange spisesteder og ikke minst 
et stort og kjent loppemarked samt 
mange av byens beste museer. 
Områdets hovedgate heter Schweizer 
Straße.  Hit går du for å besøke 
Frankfurts mange berømte Ciderhus, 
prøv for eksempel Zum gemalten Haus 
og Wagner.

Palmengarten
Midt i byen ligger Palmengarten, en 
grønn og trivelig park som er godt brukt 
av innbyggerne. Her kan du ro på 
innsjøer og mate ender og svaner, 
besøke rosehagene, og et lite tog for 
barna kjører rundt. 

Sentrum av Frankfurt er lokalisert rett nord for elven. Skal du rundt i bydelene er buss et 
godt transportalternativ
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Det er nok å finne på av aktiviteter for 
deg som skal være i Frankfurt en dag 
eller tre. Har du planer om å oppleve 
byen som turist så bør du investere i et 
Frankfurt-kort. Kortet kan fås for 
forskjellig varighet, f.eks. dagskort og 2-
dagerskort. Et dagskort koster i 
skrivende stund godt under 
hundrelappen og gir deg gratis offentlig 
kommunikasjon og gode rabatter på 
mange attraksjoner og severdigheter. 
Du kjøper kortet på byens 
turistinformasjonskontorer, f.eks. 
turistinformasjonen ved 
hovedinngangen til Hauptbahnhof, ved 
gaten Romerberg 27.

Transport i sentrum
Frankfurt er en svært vennlig by for de 
som ønsker å benytte spaserskoene. 
Sentrum er kompakt og en gåtur fra 
stasjonen til sentrum tar kun litt over ti 
minutter. Vil du derimot besøke bydeler 
som Sachsenhausen og Bornheim så 
anbefales offentlig kommunikasjon.

Undergrunnsbanen (U-Bahn) er svært 
effektiv og tysk grundighet gjør at 
denne kommer og går til rett tid. Det er 
syv linjer som følger forskjellige 
fargekoder.

Busser og trikker tar deg dit hvor 
undergrunnsbanen ikke går. Det er 
utallige ruter med begge 
transportmidlene.

En dag i Frankfurt
Vi anbefaler at du starter dagen ved 
Main Tower, i alle fall hvis været er 
klart. Heisen tar deg 54 etasjer opp i 
luften og du får en fantastisk 
panoramautsikt ut over byen. Du finner 
tårnet ved Willy Brandt-Platz, og det 
skal ikke være vanskelig å finne denne 
ca 200 meter høye skyskraperen. Vil du 
komme hit via offentlig kommunikasjon 
så benytt S-Bahn til stasjonen 
Taunusanlage.

Frankfurt er som du sikkert vet 
hjembyen til den verdensberømte 
forfatteren Johann Wolfgang von 
Goethe. Og hvorfor ikke besøke 
Goethe-huset? Dette er huset hvor 
Goethe ble født og i dag også et 
museum. Du finner det ved gaten 
Großer Hirschgraben 23-25.

Du kan benytte sjansen til å bli 
nærmere kjent med Frankfurts 
hovedgate Zeil og den nesten like 
kjente Goethestrasse. Skyskrapere og 
spennende arkitektur dominerer 
området. Og butikker selvsagt. Er du 
sulten kan vi foreslå at du tar inn på 
Galeria Kaufhof i gaten 116 - 126 Zeil 
og forsøker å få en lunsj i restauranten 
som befinner seg i shoppingsenterets 
øverste etasje. Er været varmt så vit at 
de har uteservering på takterassen.

Turist i
Frankfurt
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Gå så fra Innenstadt til Altstadt for et 
besøk til byens gamle torg, 
Römerberg, som har aner helt tilbake 
til 1100-tallet. Her er severdighetene 
på rad og rekke. Liker du vakre kirker 
så se nærmere på den berømte 
katedralen Franfurter Dom og 
Paulskirche.

Når du er ferdig er tiden moden for å 
krysse elven Main, f.eks. via broa 
Eisener Steg for kulturelle inntrykk ved 
Museumufer. Både nord og syd, ja 
ikke minst syd, for elven Main, ved 
gaten Schaumainkai, finner du en stor 
samling med museer og kunstgallerier. 

Nord for elven ligger bl.a. Det jødiske 
museum og Det historiske museum. 
Syd for elven Main finner du blant 
mange andre Ikonen-museet, 
filmmuseet, Det tyske 
arkitekturmuseet, Museet for 
kommunikasjon, Städelsches 
Kunstinstitut og Schirn Kunsthalle.  

Når du først er i Sachsenhausen må 
du få deg en apfelwin i en av bydelens 
mange ciderhus. Forsøk gaten 
Schweizer Straße. Området er 
forresten ypperlig for en liten pubrunde 
før du tar deg tilbake til hotellet.

Har du med barn eller trenger en pust i 
bakken på en varm sommerdag, så ta 
deg tid til å besøke en av byens mange 
flotte parker. De aller fleste har gratis 
inngang, som for eksempel Adolph 
von Holzhausen Park og 
Bethmannpark. Adolph von 
Holzhausen Park befinner seg ved 
Holzhausenstrasse og i parken finner 
du forresten et lite, men sjarmerende 
slott. Bethmannpark er kjent for sine 
vakre kinesiske hager.  Du kommer hit 
ved å bruke undergrunnsbanen til 
stasjonen Merianplatz. Følg så Berger 
Strasse til parken.

Andre ting å gjøre i Frankfurt
Er du interessert i opera, bør du unne 
deg en tur på Oper Frankfurt, som er 
en av Tysklands ledende kulturscener. 
Er fotball mer din greie, kan det 
kanskje heller friste med en tur på 
52300-seteren Commerzbank-Arena 
og se Eintracht Frankfurt spille 
hjemmekamp mot en av de andre 
Bundesliga-klubbene? Laget er ikke 
akkurat noen stormakt innenfor 
internasjonal (eller tysk) fotball, men 
har stort sett holdt seg i toppserien de 
siste 30 år, og vant faktisk UEFA-
cupen i 1980.

Og er du i Frankfurt en helg skal du 
vite at gaten Schaumainkai byr på 
Frankfurts største gatemarked på 
lørdager.
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Med tanke på byens størrelse, har 
Frankfurt har svært mange hoteller. Men 
Frankfurt er stadig vertskap for store 
messer og konferanser, noe som kan 
gjøre det vanskelig å finne overnatting på 
kort varsel til en god pris.  De mange 
bedriftene fører til at de fleste hotellene i 
Frankfurt retter seg mot 
forretningsreisende, og er moderne 
kolosser tilhørende de internasjonale 
hotellkjedene. 

Som i så mange andre byer, finner du 
mange av de turistklassehotellene rundt 
sentralbanestasjonen, noe som slett ikke 
er en ille beliggenhet, drøye ti minutters 
gange fra sentrum.

Følgende sentrumshoteller har fått gode 
tilbakemeldinger fra sine gjester: 

Concorde Hotel
Karlstrasse 9
Concorde er et 4-stjernes designhotell 
med 55 rom beliggende like ved 
Hauptbahnhof. Hotellet har egen bistro-
bar, forretningssenter og parkeringshus. 
Romslige og rene rom med minibar, 
klimaanlegg, internettilgang og kaffekoker.

Sheraton Congress Hotel
Lyoner Strasse 44-48
Konferanse- og forretningshotell sentralt 
beliggende ved en park i Frankfurts 
business-distrikt. Hotellet har to 
restauranter og bar, svømmebasseng, 
treningsstudio, sauna og 13 møterom. 396 
gjesterom, alle med klimaanlegg, minibar, 
internettilgang, kjøleskap, TV og hårtørrer.

Hoteller i
Frankfurt

Fleming's Hotel Frankfurt Messe
Mainzer Landstrasse 87-89
Fleming's ligger 8-10 minutters gange fra 
Hauptbahnhof, og er et godt valg hvis du 
bare trenger et sted å sove for ett døgn 
eller to. 96 rene og praktisk innredede 
rom med safe, minibar, internettilgang og 
klimaanlegg. Hotellet har eget brasserie 
& vinbar, treningsstudio, sauna og 
dampbad.

The Pure
Niddastrasse 86
Ultra-chic hotell hvor alt er perfekt 
designet ned til minste detalj, og i tråd 
med hotellets navn er det meste 
interiøret i hvitt. Beliggende noen 
minutter fra Hauptbahnhof. 50 rom med 
store bad, internettilgang og klimaanlegg. 
Loungebar, sauna, dampbad og 
treningsfasiliteter.

Bristol Hotel Frankfurt
Ludwigstrasse 15
4-stjerners moderne hotell med asiatisk 
design, også dette beliggende noen få 
minutters gange fra  Hauptbahnhof. 145 
store og rene rom med internettilgang, 
safe og minibar. Hotellet har en bar som 
er åpen 24 timer i døgnet.

Reiseplanetens tips! 

Top Hotel Ambassador er et 3-stjerners 
hotell som ligger i Moselstrasse 12, fem 
minutters gange fra Hauptbahnhof. 
Hotellet er et lite familiedrevet hotell med 
kun 56 rom. Resepsjonistene var svært 
hjelpsomme, og rommet vårt var enkelt, 
men stort, rent og lyst med minibar og 
TV. Ti minutters gange til sentrum. Ingen 
restaurant på hotellet, men en lobbybar, 
og mer enn nok av spisesteder, utesteder 
og butikker i umiddelbar nærhet.
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Frankfurt er kanskje ikke første stedet 
man velger for en shoppingtur, for 
utpreget rimelig er det ikke. Men 
utvalget er svært bra, og Frankfurt har 
en av Tysklands fremste handlegater, 
den 1,2 kilometer lange Die Zeil. Den 
vestlige delen, mellom de to store 
torgene Hauptwache og 
Konstablerwache er gågate, og her 
vrimler det av butikker, 
shoppingsentere og varemagasiner. 
Blant de største er Karstadt (Zeil 90), 
Galeria Kaufhof (Zeil 116 - 126) og 
Zeilgalerie (Zeil 100).

Like vest for Hauptwache ligger gaten 
Grosse Bockenheimerstrasse, eller 
Fressgasse (Slafsegaten) som byens 
innbyggere kaller den, på grunn av de 
mange spisestedene, restaurantene og 
delikatessebutikkene. 

Shopping i
Frankfurt

De som er på jakt etter designerbutikker 
og eksklusiv mote, bør sette kursen for 
Goethestrasse, mens de yngre kanskje 
heller vil prøve Schweitzerstrasse i 
bydelen Sachsenhausen. Bohemene vil 
sikkert trives i Bergerstrasse i Nordend, 
med sine mange spesialbutikker, asiatiske 
og afrikanske butikker, bruktbutikker og 
gallerier.

Galeria Kaufhof i Zeil 116 - 126

http://www.reiseplaneten.no/
http://www.reiseplaneten.no/


 De beste reiseguidenewww.reiseplaneten.no 

Copyright www.reiseplaneten.no - ledende på reiseinformasjon på Internett!
Planeten.noR

ei
se

9

Noen shoppingtips fra 
Reiseplaneten i Frankfurt

Hallhuber i Goethestrasse 4 
(Innenstadt) er perfekt for kvinner (og 
menn) på jakt etter klær. Har i lang tid 
vært stedet folk besøker for trendy klær 
til fornuftige priser.

Alla Vita Bueno i Hasengasse 5-7 er 
et populært gatemarked

Shoes & News er skobutikken du skal 
besøke i Frankfurt. Adressen er 
Mörfelder Landstraße 109a. Her finner 
du designersko som ikke ruinerer deg.  
Åpent 0930 til 1830 på hverdager og 
1000 til 1500 lørdager. Ikke bland 
butikken med den mer eksklusive 
butikken ved siden av som kun heter 
First. Den er dyrere, men enda mer 
trendy.

Ölderado på samme adresse har 
spesialisert seg på delikatesser og 
oljer. En butikk for sansene.  Ölderado 
holder åpent onsdager til lørdager, fra 
1400 til 2000 onsdag og torsdag, 1100 
- 2000 fredag og 1100 til 1600 lørdag.

Douglas Store
Hva sier du til 3 etasjer med alt en 
kvinnes hjerte kan begjære? Skal du 
kjøpe kosmetikk gjør du det her. 
Douglas Store holder til i det store 
shoppingsenteret Zeilgalerie, adresse 
Zeil 100. Åpent 1000 til 2000 mandag 
til lørdag.

Generelt om shopping i 
Frankfurt

Butikkene har generelt åpent fra kl. 
1000 til 2000 eller 1800 mandag til 
fredag, og fra 1000 til 1600. De fleste 
butikkene holder stengt på søndager, 
men unntak finnes. Og ikke glem at 
ved kjøp over 25 euro kan du få 
refundert momsen på 16 % på 
flyplassen ved hjemreise. Ikke alle 
butikker har denne ordningen, så spør 
gjerne først, eller se etter Tax Free 
Shopping-skiltet ved inngangen.
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Frankfurt er vel for de fleste av oss først 
og fremst assosiert med Frankfurter, dvs. 
pølser. Glem det du vet om pølser for 
tyskere vet hvordan pølser skal lages, og 
fyll gjerne på med surkål, potetstappe og 
øl eller sider. Besøk Affentor-Schanke i 
Neuer Wall 9 i Sachsenhausen for å 
smake en slik lokal favoritt.  En 
Frankfurter eller "Franks" som de sier i 
USA er vanligvis laget av svinekjøtt som 
er røyket og kokt.

Enormt utvalg av restauranter i 
Frankfurt
Frankfurt vil gi deg mer enn nok av 
muligheter til å nyte matbordets gleder. 
Det viktigste området for rimelig mat er  
nord for sentrum, ved Opernplatz og 
Rathenauplatze. Mange innbyggere 
anbefaler gatene Grosse 
Bockenheimerstrasse og 
Kalbaecherstrasse når du skal ut og 
spise.

Er du på jakt etter mer bohemaktige 
restauranter så er Bockenheim-
området et godt valg. Her kan du 
besøke en kneipe (med positivt fortegn) 
og ta en Handkäs mit Musik, som er en 
osterett, og skylle det ned med øl eller 
Ebbelwoi, en slags eplevin.  Finner du 
ingen ting som frister, noe som imidlertid 
skal godt gjøres, anbefaler vi en tur til 
Römerberg, eller hvorfor ikke 
Sachsenhausen som frister med lokale 
retter på sine mange ciderhus.

Byens hovedgate, Zeil, myldrer naturlig 
nok med restauranter, og mange kjente 
kjederestauranter finnes her. 

Spise i
Frankfurt

Noen anbefalte restauranter er:

Da Franco
En ekte italiensk pizzarestaurant i 
Saalburgstrasse 41. Maten er billig og 
god. Beliggenheten i Bronheim er litt 
bortenfor de største turistområdene.

Alternativt velger du Dichtung & 
Wahrheit som blander italiensk og tysk 
kjøkken. Her er maten litt dyrere og litt 
mer variert. Adressen er Am Salzhaus 1 
og åpningstidene er fornøyelig nok til 
0200 fredager og lørdager, og kl 0100 
på natten de andre dagene.

Zum Wasserweibchen
Denne restauranten er med på de fleste 
reiseguider og er kjent for sine store 
porsjoner og gode kvalitet. Zum 
Wasserweibchen ligger i Am Mühlberg 
57 og holder åpent fra søndag til fredag 
mellom kl 1700 og 0100.    

Vi må også nevne en indisk restaurant 
som heter Jewel of India og ligger i 
Wilhelm-Hauff-Strasse 5. En av de 
bedre indiske restaurantene i Frankfurt 
uten at du blir ruinert av den grunn.

Du kan også spise en bedre middag 
med en strålende panoramautsikt over 
Frankfurt i restauranten som ligger 187 
meter over bakkenivå i Main Tower. 
Dette regnes som en av Frankfurts mer 
eksklusive kulinariske restauranter, og 
prisnivået matcher beliggenheten; høyt.
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Hvis du spør barna dine hvor de har lyst 
til å reise på ferie, og de oppstemt roper 
"Frankfurt!!!" er de noen riktige små 
snålinger. Men det er faktisk langt ifra 
den verste plassen dere kan havne på, 
for Frankfurt har overraskende mange 
tilbud til de yngste.

Frankfurt Zoo
Dyrehager er alltid et sikkert stikk hos 
barn, og Frankfurt Zoo er heldigvis en 
moderne økologisk zoo hvor dyrene ser 
ut til å ha det bra, uten bur og gittere. 
Her møter dere alt fra tropiske dyr som 
løver, elefanter og krokodiller til arktiske 
skapninger som pingviner og hvalross. 

Frankfurt Zoo er med i et program som 
tar sikte på å redde utrydningstruede 
dyrearter. Inngangsbilletten koster 8 
euro for voksne og 4 for barn, eller dere 
kan få en familiebillett til 20 euro for to 
voksne og barn. Åpent alle dager fra 
0900 til 1900, men stenger 1700 om 
vinteren. Adressen er Alfred-Brehm-
Platz 16.

Palmgarten
Ta også en tur til den 29 hektar store 
Palmengarten, som er en av 
Frankfurts to botaniske hager. Her 
kan dere løpe rundt, ha picnic eller 
leie en robåt på innsjøen. Et lite 
miniatyrtog frakter dere rundt i 
parken. 

Palmengarten er åpent fra 0900 året 
rundt, og inngangen koster 5 euro for 
voksne og 2 for studenter eller barn 
mellom 6 og 17 år. Også her finnes 
en familiebillett for to voksne med 
barn til 9,50 euro.

Muséer
Barna vil helt sikkert også kunne ha 
det morsomt på det naturhistoriske 
Senckenberg museet. Her finner du 
utstillinger om planter, dyr og 
skjeletter, f.eks. dinosauruer.  
Adressen er Senckenberganlage 25, 
og billettprisen ligger på ca 50 kroner 
for voksen og 15 kroner for barn. 

Et besøk på utsiktsplattformen til 
Main Tower bør dere også finne tid 
til. Fra 200 meter over bakken har 
dere en flott utsikt utover Frankfurt. 
Tårnet befinner seg like ved Willy-
Brandt-Platz. Det koster ca 45 kroner 
for en voksen i inngangspenger, og 
ca 30 kroner for barn. Dere kan også 
få en familiebillett for to voksne og to 
barn til ca 125 kroner. 

Med barn i
Frankfurt
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Leiebil og ferie i Tyskland passer som 
hånd i hanske. Det er billig å leie bil i 
Tyskland, og bedre veier finnes knapt 
nok noe annet sted i hele verden. Du 
kan velge Autobahn hvor du raser av 
gårde med gassen i bånn, eller du kan 
kjøre på romantiske småveier i 
severdige omgivelser. Kjørekulturen i 
Tyskland er god, sammenlignet med 
den noe mer frenetiske trafikken i 
sydligere strøk.

Hvis du ikke har planer om å besøke 
andre steder enn sentrum av Frankfurt, 
vil du ikke ha behov for en bil. Men hvis 
du ønsker å utforske regionene rundt 
Frankfurt, kan vi for eksempel foreslå 
følgende destinasjoner for en dagstur 
med leiebil:

 

Köln (192 kilometer)
Køln har opplevd en kraftig økning i 
turisme de siste årene. Det er ikke så 
rart da byen er både sjarmerende og 
livlig. Køln er kjent for sitt studentmilø 
og sin fantastiske domkirke. Torget 
foran domen myldrer av folkeliv og 
hyggelige restauranter. Køln er 
Tysklands 4. største by med cirka 1 
million innbyggere. 

Byen ligger ved Rhinen og har et av 
Europas største universiteter, mer 
enn 30 museer og 100 gallerier. Med 
andre ord er det en meget kulturell by. 
Hele Kølns sentrum ble ødelagt under 
2. verdenskrig og byen fremstår 
derfor i dag som svært moderne med 
lite gammel bebyggelse, selv om 
Sentrum har noen restaurerte 
historiske bygninger.    

Leiebil i
Frankfurt

Køln og Kølnerdomen er en gjestfri by som er verdt et besøk
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Luxembourg (275 kilometer)
Hva med å ta en utflukt til et annet 
land mens du besøker Frankfurt? 
Storhertugdømmet Luxembourg er et 
av Europas minste land og ligger 
klemt inn mellom Tyskland, Frankrike 
og Belgia. Her snakkes både fransk, 
tysk og luxembourgisk, en dialekt av 
vest-tysk. Hovedstaden Luxembourg 
by, som internt bare kalles Staad, har 
rundt 83000 innbyggere og er en av 
verdens mest velstående byer. 

Sentrum ligger idyllisk til på bratte 
klipper og er delt opp av to dype juv, 
som krysses av broer og viadukter. Få 
med deg den gotiske Notre Dame-
katedralen og storhertugpalasset.

Düsseldorf (228 kilometer)
Düsseldorf er en moderne storby som 
ved litt nærmere gjennomgang viser 
seg å være en vakker og livlig by som 
absolutt er verdt et besøk. Kunst, 
kultur, shopping, severdigheter og 
hyggelig uteliv er hva som venter deg i 
Düsseldorf. 

Byen har i overkant av 600 000 
innbyggere. Sammen med Køln og 
Ruhr-området er Düsseldorf en del av 
det økonomiske senteret i det vestre 
Tyskland. Elven Rhinen renner forbi 
Düsseldorf og er en viktig årsak til at 
dette området i Tyskland har god 
økonomi.
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Fotball i Frankfurt
Er du fotballinteressert, kan det 
kanskje friste med en tur på 52300-
seteren Commerzbank-Arena og se 
Eintracht Frankfurt spille 
hjemmekamp mot en av de andre 
Bundesliga-klubbene? Laget er ikke 
akkurat noen stormakt innenfor 
internasjonal (eller tysk) fotball, men 
har stort sett holdt seg i toppserien de 
siste 30 år, og vant faktisk UEFA-
cupen i 1980.

Jan Åge Fjørtoft har evig heltestatus 
her etter at han scoret målet som 
gjorde at Eintracht Frankfurt med et 
nødskrik holdt seg i Bundesliga i siste 
serierunde i 1999. Andre nordmenn  
med en fortid i klubben er Jørn 
Andersen, Tore Pedersen og Tommy 
Berntsen.

Du kan bestille billetter på klubbens 
hjemmeside, men husk at ingen 
fotballiga i Europa trekker flere 
tilskuere enn den tyske, så det skader 
ikke å være tidlig ute!

Vi nevner også at Tysklands mest 
suksessrike damefotballag er 1.FFC 
Frankfurt, som har vunnet UEFA-
cupen tre ganger, den tyske serien syv 
ganger og den tyske cupen syv ganger 
siden 1999.

Golf i Frankfurt
Golfspillere har ikke lang vei til 18-hulls 
banen til Frankfurter Golf Club, som 
ligger i Golfstrasse 41 mellom 
flyplassen og Frankfurt sentrum. 
Green fees fra 75 euro.  

Ishockey i Frankfurt
Besøker du Frankfurt om vinteren skal 
du vite at ishockey er populært, og at 
byens lag, Frankfurt Lions, bl.a. vant 
den tyske toppserien DEL sist i 2004. 
De spiller sine hjemmekamper på 
Eissporthalle Frankfurt, og du kan 
bestille billetter på klubbens 
hjemmeside. 

Sport i
Frankfurt
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Museer i Tyskland er ofte stengt på 
mandager så husk å sjekke museets 
egen hjemmeside hvis du har tenkt å 
besøke dem på offentlige høytidsdager 
eller på mandager.

Jødisk museum
Kunnskap og informasjon om jødenes 
historie er for viktig til at vi lar det gå i 
glemmeboken. Jüdisches Museum i 
Untermainkai 14/15 er et velholdt og 
informativt museum med fokus på 
holocaust. Åpent tirsdager til søndager 
1000 til 1700, og til 2000 på onsdager. 
Ca 25 kroner i inngangspenger for 
voksne og halv pris for barn.

Filmmuseet
Det tyske filmmuseet i Schaumainkai 41 
gir deg innblikk i filmkunsten og tysk 
filmproduksjon. Åpent tirsdag til søndag 
fra 1000 til 1700, men langåpent 
lørdager når det stenger 2000. Ca 40 
kroner i billettpenger for voksne og ca 
halv pris for barn. 

Senckenberg museum
Det kanskje mest kjente museet i 
Frankfurt er Senckenberg museet som 
er et naturhistorisk museum. Her finner 
du utstillinger om planter, dyr og 
skjeletter.  Adressen er 
Senckenberganlage 25, og billettprisen 
ligger på ca 50 kroner for voksen og 15 
kroner for barn.

Attraksjoner i
Frankfurt

Main Tower
Har du lyst på spektakulær utsikt over 
Frankfurt kan du besøke denne 
skyskraperen og ta heisen til 
utsiktsetasjen ca 200 meter over 
bakken. Tårnet befinner seg like ved 
Willy-Brandt-Platz. Det koster ca 45 
kroner for en voksen i inngangspenger. 

Den tyske nasjonalbankens 
pengemuseum
Geldmuseum der Deutschen 
Bundesbank tar for seg penger. Lær 
om historien bak bruken av mynt og 
sedler som betalingsmiddel og hvordan 
penger lages. Åpent fra 1000 til 1700 
torsdag til mandag, og fra 1300 til 2100 
på onsdager. Stengt tirsdag. Museet 
ligger i Wilhelm-Epstein-Strasse 14 og 
har gratis adgang. 

Palmengarten
I Siesmayerstraße 61 finner du byens 
vakre botaniske hage. Den er åpen 
året rundt, men åpningstidene varierer 
med årstidene. Fra februar er 
åpningstiden 0900 til 1800. Om 
vinteren stenger Palmengarten kl 
1600. Inngangspris er ca 70 kroner for 
voksne og 25 kroner for barn. 
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Goethe Museum
Litteraturinteresserte bør få med seg 
musèet som tar for seg Tysklands 
største forfatter gjennom tidene, 
Johann Wolfgang von Goethe. Det 
ligger i Goethes gamle hjem i Großer 
Hirschgraben 23-25, og har åpent alle 
dager fra 1000 til 1800, og 
inngangsbilletten koster ca 40 kroner 
for voksne, halv pris for studenter og ca 
15 kroner for barn under 18 år. 

Grüneburgpark
Dette er den største offentlige parken i 
Frankfurt og et herlig sted å besøke for 
å komme seg litt bort fra storbyens 
mas. Parken er en kjærkommen 
møteplass for byens innbyggere og 
ikke minst studenter som trekker hit fra 
Frankfurts Universiteter.
.

I Alstadt (Römerberg) er det koselig å spasere mens man beundrer de mange
vakre bygningene.

Frankfurt Zoo
Som seg hør og bør har også Frankfurt 
en Zoo. Den befinner seg ved Alfred-
Brehm-Platz 16 og det koster ca 80 
kroner for voksne og halv pris for barn 
å se alle dyrene. Utfyllende informasjon 
på hjemmesiden.
.
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De beste reisetipsene får 
du hos
Reiseplaneten.no 
Erfarne reiselivsfolk 
presenterer hver uke       
nye reiseguider. Alle 
reiseguider kan gratis 
lastes ned av deg og 
brukes til inspirasjon før 
reisen, hjelp under reisen 
og til gode minner etter 
reisen.

R
ei

sePlaneten

I tillegg finner du nyttige reisetips fra oss i 
Reiseplaneten, fra reisende over hele 
verden og fra gode og troverdige 
nettsteder og reisemagasiner.

Kjøp fly, hotell og leiebil på våre sider, 
billig og trygt. Se våre søkemotorer som 
finner beste flypris, hotellpris og leiebilpris 
blant alle større leverandører, reisebyråer 
og operatører.

Har du registrert deg for gratis 
nyhetsbrev?
Vær den første til å vite! Motta våre 
inspirerende nyhetsbrev uten noen 
forpliktelser. Her er reisequiz, reiseguider, 
tips og mye mer!
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